5. Imposita aqua in Calice, et finita Oratione prædicta, accipit manu dextera Calicem discooperatum, et stans ante medium Altaris, ipsum ambabus manibus elevatum tenens, videlicet cum sinistra pedem, cum dextera autem nodum infra cuppam, intentis ad Deum oculis offert, dicens, *Offerimus tibi, Domine*, etc., qua Oratione dicta, facit signum Crucis cum Calice super Corporale, et ipsum in medio post Hostiam collocat, et palla cooperit. Deinde junctis manibus super Altare positis, aliquantulum inclinatus dicit secreto, *In spiritu humilitatis*, etc. Postea erectus, elevans oculos, manusque expandens, et statim jungens ante pectus, (quod semper facit quando aliquid est benedicturus) dicit, *Veni sanctificator*, etc. Cum dicit et benedic, signat manu dextra communiter super Hostiam et Calicem, sinistra posita super Altare.

6. Tunc junctis ante pectus manibus, accedit ad cornu Epistolæ, ubi stans, ministro aquam fundente, lavat manus, id est, extremitates digitorum pollicis et indicis, dicens Psalmum, *Lavabo inter innocentes*, cum *Gloria Patri*, etc.; qui Versus *Gloria Patri*, prætermittitur in Missis Defunctorum, et

in Missis de Tempore a Dominica de Passione usque ad Sabbatum sanctum exclusive.

7. Celebrans lotis manibus eas tergit, et illis ante pectus junctis revertitur ad medium Altaris, ubi stans, oculosque ad Deum elevans, et statim demittens, manibus junctis super Altare, aliquantulum inclinatus dicit secreto Orationem: *Suscipe, sancta Trinitas, etc.* Qua dicta, manibus hinc inde extensis, et super Altare positis, osculatur illud in medio: tunc junctis manibus ante pectus, demissisque oculis ad terram, a sinistra manu ad dextram vertit se ad populum, et versus eum extendens et jungens manus, dicit voce aliquantulum elata, *Orate, fratres, et secreto prosequens, ut meum ac vestrum sacrificium, etc.*, perficit circulum, revertens junctis manibus ante pectus a manu dextra ad medium Altaris. Et responso a ministro vel a circumstantibus, *Suscipiat Dominus sacrificium de manibus tuis, etc.*, (alioquin per se ipsum dicens *Sacrificium de manibus meis*) ipse Celebrans submissa voce dicit, *Amen:* et manibus ante pectus extensis, ut fit ad Orationem, stans in medio Altaris versus librum dicit absolute sine *Oremus*, et sine alia interpositione *Orationem*, vel *Orationes secretas*. Cum dicit *Per Dominum*, jungit manus: cum dicit, *Jesum Christum, caput inclinat: quod facit in prima Oratione et in ultima, si plures sint dicendae.*

8. Pervento autem in conclusione ultimæ Secretæ ad verba illa, *Per omnia sæcula sæculorum, exclusive*, Sacerdos stans in medio Altaris depositis super eo manibus hinc inde extensis, dicit convenienti et intelligibili voce *Præfationem*. Cum dicit, *Sursum corda*, elevat manus hinc inde extensas, usque ad pectus, ita ut palma unius manus respiciat alteram. Cum dicit, *Gratias agamus Domino*, jungit manus; cum dicit, *Deo nostro*, oculos elevat, et statim Crucis caput inclinat. Responso *Dignum et justum est*, elevatis et extensis ut prius manibus, prosequitur *Præfationem* propriam, vel communen, ut tempus requirit. Cum dicit, *Sanctus*, junctis ante pectus manibus, et inclinatus, voce mediocri prosequitur: ministro interim parvam campanulam